
Allegato C

                                                 SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE

TARIFFE, RIDUZIONI ED ESONERI DEI SERVIZI EDUCATIVI 

A.E. 2026/ 2027  

NIDI D’INFANZIA COMUNALI

TARIFFA RESIDENTI  
€ 345,00 MENSILI per la frequenza fino alle ore 14,00
€ 372,00 MENSILI per la frequenza fino alle ore 16,00
€ 398,00 MENSILI per la frequenza fino alle ore 17,30

ESONERI - SOLO     PER     UTENTI   RESIDENTI      
ISEE Entro €. 1.500 RIDUZIONE DEL 50%
Da € 1.500,01 a €. 5.000,00 RIDUZIONE DEL 20%

TARIFFA     NON     RESIDENTI  -  PER I NON RESIDENTI NON SONO PREVISTE   
RIDUZIONI  
€ 400,00 MENSILI per la frequenza fino alle ore 14,00
€ 427,00 MENSILI per la frequenza fino alle ore 16,00
€ 453,00 MENSILI per la frequenza fino alle ore 17,30

PER UTENTI PORTATORI     DI     DISABILITA’         RESIDENTI      
(DEBITAMENTE CERTIFICATI L. 104/92 Art. 3 Comma 3) SONO PREVISTE LE SEGUENTI RIDUZIONI:

- ISEE Entro €. 20.000,00 ESONERO TOTALE
- ISEE da € 20.000,00 a € 25.000,00 riduzione del 50%
- ISEE da € 25.000,00 a € 30.000,00 riduzione del 25%

LA CERTIFICAZIONE ATTESTANTE UNA SITUAZIONE DI DISABILITÀ COME PREVISTO DALLA
L. 104, ART. 3 COMMA 3 PRESENTATA DOPO L'AVVENUTA ISCRIZIONE DEL BAMBINO, DÀ
DIRITTO ALLA RIDUZIONE DELLA TARIFFA MENSILE A DECORRERE DAL MESE SUCCESSIVO
ALLA PRESENTAZIONE DELLA DOCUMENTAZIONE.

LE FAMIGLIE     AFFIDATARIE   POTRANNO USUFRUIRE DELL’ ESONERO TOTALE DAL
PAGAMENTO DELLE RETTE DEI SERVIZI SCOLASTICI  DEL  COMUNE,  PRESENTANDO
DICHIARAZIONE DA PARTE DEL CENTRO AFFIDI.

IL     VALORE ISEE CONSIDERABILE AI     FINI DELL’     APPLICAZIONE DELLA     RIDUZIONE   

TARIFFARIA     E’ QUELLO “ISEE     MINORENNI” IN     CORSO DI VALIDITA’ ALL’ ATTO DELLA   

PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA E AVRA’ VALIDITA’ PER TUTTO L’ANNO SCOLASTICO DI 

RIFERIMENTO.  


	NIDI D’INFANZIA COMUNALI
	TARIFFA RESIDENTI
	ESONERI - SOLO PER UTENTI RESIDENTI
	TARIFFA NON RESIDENTI - PER I NON RESIDENTI NON SONO PREVISTE RIDUZIONI


